
令和３年７月吉日

整備管理者選任前研修のご案内

（一社）東京都トラック協会
多摩支部

（一社）三多摩自動車協会

整備管理者選任前研修（整備管理者になられる方を対象とした研修）の開催に
ついて、ご案内申し上げます。
この研修は、道路運送車両法施行規則第３１条の４第１項第１号に規定されて

いる資格要件の一つである「地方運輸局長が行う研修」となり、受講後、整備管
理者選任前研修修了証明書が交付されます。

１．研修対象者
これから整備管理者に選任される予定の方及び補助者の方を対象とします。
※ 自動車整備士（国家資格１級～３級）の資格を有する方 または 過去に整備

管理者選任前研修を受講したことがある方 はこの研修を受講する必要はありま

せん。

２．開催日時
令和３年８月４日（水）

（１）午前の部 開始時間 ９時３０分～ （受付開始時間 ９時～）
（２）午後の部 開始時間１３時３０分～ （受付開始時間１３時～）

※ 定員は午前、午後の部とも４０名

３．開催会場
三多摩自動車会館 ３階会議室
敷地内に駐車場がありませんので公共の交通機関をご利用下さい。
立川駅北口バス１２番ポール発「北町」行（約１５分「車検場前」下車）

４．申込方法（申込はFAX送信のみ）
受講申込書に必要事項を記入のうえ、運転免許証の拡大コピーを貼付し、

ＦＡＸにより令和３年８月２日（月）までに（一社）東京都トラック協会多摩
支部又は(一社)三多摩自動車協会にお申し込み下さい。なお、定員になり次第
申し込みの受付を終了しますので、ご承知おき願います。

※（一社）東京都トラック協会多摩支部 FAX ０４２（５２５）１７７５
※（一社）三多摩自動車協会 FAX ０４２（５２７）１６５１

ご不明な点につきましては(一社)三多摩自動車協会までお願いします。
お問い合わせ先：０４２－５２５－４３３０（月～金 8:15～17:00）

５．手数料
会員無料（会員外は当日１，０００円（施設利用料等）徴収させて頂きます。）

６．注意事項
・マスクを着用していない方は受講をお断りします。
・当日受付の際に検温し『３７.５℃以上』の方は受講をお断りします。



整備管理者選任前研修受講申込書（FAX） 

研修会場 三多摩自動車会館 

申込日 令和  年  月  日 

東京運輸支局長 殿 

         本紙を当日持参のこと 

受 講 日 令和３年８月４日（水）  いずれかに○ 午前(9:30)・午後(13:30) 

ふりがな  

受講者の氏名  

生年月日 昭和・平成   年    月    日  

受講者の住所 
〒   －   

事業者名及び住所 

 
所 

属 

先 

トラック協会多摩支部 

ハイヤ－・タクシ－協会三多摩支部 

バス協会 

その他事業用・自家用、なし 

営業所名及び住所 
 

連絡先電話番号 

及びＦＡＸ番号 

ＴＥＬ    －     － 

ＦＡＸ    －     － 
 

選任予定日 
 

令和   年   月   日 
 

未定 

注１）８月２日まで申込の受付をいたしますが、定員になり次第受付を終了します。 

注２）当日の受付は、本申込書を提出するとともに、身分証明書（自動車運転免許証等により本

人であることを確認できるもの）を提示して下さい。 

注３）受講者等に変更がある場合は７月３０日までにＦＡＸにてご連絡下さい。 

注４）定員の空き状況はホームページ（https://www.santamajikyo.or.jp/）に公表します。定

員満了時以外は返信致しませんのでご了承願います。なお、ご確認される場合は電話にて

承ります。 

本人確認貼付欄 

自動車運転免許証等の写しを貼付してください。 

（お手数ですが拡大コピーにてお願いします） 

 

 

 

 

 

 

 

新型コロナウイルス感染予防のためマスクの着用をお願いします 

当日受付の際に検温し『３７.５℃以上』の方の受講をお断りします 


